
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ТОТЕМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 9 «СКАЗКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 4 апреля  2025 года                                                                                 № 20 

г. Тотьма 

 

О внесении изменений  

в Правила приема  
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 544- ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п. 2.4. Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Тотемский детский сад 

№9 «Сказка», утвержденные приказом заведующего от 09.05.2023 №56, изложив 

в следующей редакции: «Иностранные граждане будут зачисляться в учреждение 

при условии предъявления документа, подтверждающего законность их 

нахождения на территории Российской Федерации. 

2. Делопроизводителю Максимчук Ольге Юрьевне организовать и 

проводить постоянную работу по проверке документа, подтверждающего 

законность пребывания ребенка иностранного гражданина на территории РФ при 

приеме (зачислении) в МБДОУ «Тотемский детский сад №9 «Сказка», 

обеспечить контроль сроков действия документов и учет таких детей. 

3. Ответственному за информационное наполнение официального сайта 

учреждения Серюбиной О.И.  разместить приказ в установленные законом сроки. 

 

Заведующий МБДОУ  

«Тотемский детский сад №9 «Сказка»                           Н.В. Копосова 

 

С приказом ознакомлены:     ____________       Максимчук О.Ю.          _____________ 
                                                                       подпись            расшифровка подписи             дата 
                                                                      __________          Серюбина О.И.             _____________ 
                                                                        подпись           расшифровка подписи                дата 
                                                                  

 

     

Исполнитель Копосова Н.В., заведующий 
8(81739) 2-23-69, mbdou9skazka@yandex.ru  

В дело № 01-14 за 2025 г. 
Делопроизводитель 

                   

 

 

                     

 подпись  дата 

 


		2025-04-04T10:59:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОТЕМСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 9 "СКАЗКА"
	Я являюсь автором этого документа




